
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  33. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 28. 1. 2010 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

63 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
29 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
11 ředitelů organizací 
  1 poslanec PS PČR 
13 zástupců tisku 
  1 host 

 
 
CELKEM přítomných:  147 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Tomáš Chalupa Mgr. Markéta Reedová 

RNDr. Milan Macek, CSc.  
na část dopoledního jednání 

Ing. Petr Valenta 

Mgr. Ladislav Šilha  

Ing. Eva Tylová –  
na dopolední jednání 

 

Ing. David Vodrážka  

Bohumil Zoufalík  

Petr Kužel  

 
 
33. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,19 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz a www.praha.eu. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni MUDr. Michaela Bartáková a František Adámek. 
 
 
 
 
 



Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 

předsedkyně:    Alena Samková 
      členové:           Ing. František Stádník 
                              Ivan Bednář 

                         Ing. Antonín Weinert, CSc.                             
                         RNDr. Jiří Witzany, Ph.D.                    
                         Mgr. Iva Kotvová 

                              Ing. Viktor Pázler 
                                                                                 
tajemnicí výboru:     JUDr. Blanka Žáčková 
                                vedoucí oddělení odboru LEG MHMP 
 
PRO:  54 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že v úterý byl členům ZHMP do jejich schránek a 
současně e-mailem předán „Upravený návrh programu jednání“ , který odsouhlasila 
Rada HMP na svém jednání dne 26. 1. 2010. Tento návrh byl oproti návrhu programu, 
který byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy doplněn a upraven  
takto: 
 
Nově se doplnily body:            
Složení slibu člena Zastupitelstva hl.m. Prahy  

      (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 1/1. - původní bod 1. se změnil  
       na bod 1/2.) 

 
      Tisk Z – 255 – Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
      vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy,  
      ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  
      městským částem Praha - Kunratice, Praha Suchdol a Praha - Zbraslav  

- náměstek primátora  Blažek 
        (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 1/3.) 
 
      Tisk Z – 222 – Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 

- náměstek primátora  Blažek 
        (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 1/4.) 
 
      Tisk Z – 231 – Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování 
       projektů z Operačního programu Praha - Adaptabilita v roce 2010 

- náměstek primátora Richter 
        (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 9/2. - původní bod 9. se změnil  
         na bod 9/1.) 



      
      Tisk Z – 235 – Návrh  na udělení jednoletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury  
      a umění na rok 2010 

- radní Pecha 
        (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 11/2. - původní bod 11. se změnil 
          na bod  11/1.) 
 
       Tisk Z – 792 – Záměr transformace příspěvkové organizace Pražská informační 

       služba – - radní Pecha 
             tento tisk byl radním Pechou STAŽEN z programu jednání 
 

Primátor hl. m. Prahy ujistil, že Rada HMP si je vědoma zkrácení termínů pro možnost 
prostudování uvedených tisků, zařazených dodatečně na jejím úterním jednání. Byla 
posuzována naléhavost zařazení konkrétních tisků a tyto doplněné návrhy bylo skutečně 
třeba z časového hlediska projednat na tomto zasedání. 
 
   Do bloku  K INFORMACI  
   se nově doplnil: 
 
   bod 6. – Tisk Z - 273 - Informace o činnosti Výboru hospodářské politiky  
   Zastupitelstva hl. m. Prahy za období od 1.4.2009 - 31.12.2009 
   - předseda výboru Mgr. Karel Klíma 
 
   bod 7. – Tisk Z - 265 - Informace o činnosti Bezpečnostního výboru ZHMP  
   za rok  2009 

- předseda výboru Pavel Žďárský 
 

        bod 8. – Tisk Z - 272 - Informace o činnosti výboru infrastruktury za II. pololetí 
        2009 

- předseda výboru Ing. Mgr. Miroslav Poche 
 

    bod 9. – Tisk Z - 266 - Informace o zániku akciové společnosti v likvidaci  
    Obchodní   společnost Praha - čisté město, a.s. 

 - radní Šlosár v zast. náměstek primátora Klega 
 
    bod 10. – Tisk Z - 287 – Zpráva o činnosti výboru finančního výboru ZHMP  
    za rok 2009  
    - předseda finančního výboru ZHMP  
 

            
V diskusi o programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Kotvová, Witzany, předseda výboru pro 
hospodářskou politiku ZHMP, radní Pecha. 
 
Hlasování o celém programu jednání  
PRO:  58 PROTI:  0 ZDR.  0 

 
S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 



Prvním bodem tohoto jednání bylo „Složení slibu člena ZHMP“. 
Primátor hl. m. Prahy seznámil přítomné s tím, že dne 20. ledna tohoto roku podal do jeho 
rukou svou rezignaci člen Zastupitelstva a člen Rady HMP pan Štěpán Šlosár. Učinil tak 
s ohledem na svůj zdravotní stav a po všestranném zvážení všech okolností.    
Rada HMP vzala na vědomí usnesením  č. 68 ze dne 26. 1. 2010 zánik mandátu člena ZHMP 
dnem 20. 1. 2010.  
V souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů  se dnem  21. 1. 2010 stal členem Zastupitelstva hl. m. 
Prahy  Ing. Karel  H a g e l, náhradník z kandidátní listiny Občanské demokratické strany.  
  
Primátor hl. m. Prahy požádal pana Ing. Karla  H a g e l a, aby se přítomným představil a 
předstoupil před předsednictvo ke složení slibu. 
 
Po vystoupení Ing. Karla Hagela požádal primátor hl. m. Prahy předsedkyni návrhového 
výboru paní Alenu Samkovou, aby předstoupila k řečnickému  pultu  a přečetla text slibu. 
 
Znění slibu poté potvrdil Ing. Karel  H a g e l  slovem „slibuji“ a pak jej stvrdil podáním ruky 
primátorovi hl. m. Prahy. 
  
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   1/2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na poskytnutí humanitární pomoci HMP Republice Haiti postižené živelnou 
katastrofou 
  TISK:        Z - 264 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Slezák, předseda finančního výboru ZHMP, Semelová, Witzany, 
Žďárský, Ludvík, Adámek, Ryšlinková. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse.  
Na návrh primátora hl. m. Prahy a předsedů politických klubů vyhlásil předsedající náměstek primátora 
Blažek přestávku pro jednání politických klubů. 
 
Přestávka 10,14 – 10,30 hodin. 
 
Po skončení přestávky primátor hl. m. Prahy poděkoval předsedům politických klubů za vstřícné, 
konstruktivní a rozumné jednání, jehož výsledkem byla následující modifikace návrhu usnesení, o 
kterém proběhlo hlasování: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. bere na vědomí důvodovou zprávu, která není přílohou tohoto usnesení 



II.  schvaluje 

1.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace humanitárním organizacím Člověk v tísni, o.p.s., 
IČO 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2, 120 00 ve výši 3.300 tis. Kč, 
Charita Česká republika, IČO 70100969, se sídlem Vladislavova 1460/12, Praha 1, 110 
00 ve výši 3.300 tis. Kč a o.s. ADRA, IČO 61388122, se sídlem Klikatá 1238/90c, Praha 
5, 158 00 ve výši 3.300 tis. Kč na zajištění základních životních potřeb obyvatel 
Republiky Haiti v souvislosti s živelnou katastrofou 

2.  zvýšení rozpočtu běžných výdajů OZV MHMP v kap. 0962, §  6224 o částku 30.000 tis. 
Kč na poskytnutí dotací humanitární pomoci obyvatelům Republiky Haiti v postižených 
oblastech na vrub neúčelové rezervy kap. 1016, § 6409 

III.  ukládá 

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizací bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 2.2.2010 

2.  předložit návrh na využití zbývající části humanitární pomoci ve výši 20.100 tis. Kč  

Termín: 12.2.2010“ 

S výše upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   1/3.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha - Kunratice, Praha 
Suchdol a Praha - Zbraslav 
  TISK:        Z - 255 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/2 
Materiály pod poř. č. 1/3 a 1/4 uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   1/4.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
  TISK:        Z - 222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/3 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   2/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 615/37 o výměře 124 m2 a části 
pozemku parc.č. 615/36 o výměře 610 m2 v k.ú. Prosek z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
společnosti Pešek, s.r.o. 
  TISK:        Z – 807 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  9 
         
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/4 
Materiály pod poř. č. 2/1. – 2/10. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Kotvová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/2.            náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2466 o výměře 3 356 m2, parc.č. 2467 o výměře 
712 m2 a parc.č. 2636 o výměře 1 554 m2 v k.ú. Kobylisy z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví CPI Reality, a.s. Václavské nám. 1601/47, Praha 1 
  TISK:        Z – 227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/5 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ambrož, který požádal v textu usnesení v bodě „I. schvaluje….“ na konci 
textu „…tj. 4636 Kč/m2“ o vypuštění slova „rok“. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
S usnesením s drobnou úpravou byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   2/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 4137/190 o výměře 1510 m2 v k.ú. 
Modřany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Bedřicha a Věry Dědicové 
  TISK:        Z - 241 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/6 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1293/229 o výměře 551 m2, parc.č. 2182 o výměře 
63 m2 a části pozemku parc.č. 1293/230 o výměře 408 m2 vše v k.ú. Řepy z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti AUTOSALON KLOKOČKA spol. s r.o. 
  TISK:        Z – 047 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/7 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 3477/344 o výměře 248 m2 v k.ú. 
Břevnov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví CPI Reality, a.s. se sídlem Václavské náměstí 
1601/47, Praha 1 
  TISK:        Z – 434 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/8 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   2/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 641/1 o výměře 98 m2 v kat. území Troja 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Petra Kašparovského 
  TISK:        Z – 572 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/9 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   2/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 4261/187 o výměře 80 m2 a 
pozemku parc.č. 4261/201 o výměře 12 m2 vše v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví pana Zdeňka Kolaříka a paní Miluše Kolaříkové 
  TISK:        Z – 613 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/10 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod částí pozemku parc.č. 2891 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví REGIS PRAHA spol. s r.o., se sídlem Praha 5, Plzeňská 51/222 
  TISK:        Z - 044 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   8        ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/11 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   2/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2612/230 v k.ú. Braník o celkové výměře 14 
m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Miroslava Kopřivy a části pozemku parc.č. 
2612/230 v k.ú. Braník o výměře 17 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Nikolaye 
Ushakova 
  TISK:        Z – 126 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/12 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  2/10.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1249/3 o výměře 2 m2 k.ú. Háje z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví paní Magdaleny Knoblochové a parc.č.  519/110 o výměře 2 m2 v k.ú. 
Háje z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Jana Moravčíka 
  TISK:        Z – 147 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/13 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   3/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 88/3 v k.ú. Lipence do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 0113  TV Lipence, etapa 0006- Komunikace III 
  TISK:        Z – 464 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/14 
Materiály pod poř. č. 3/1. a 3/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



  3/2.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 644/51 o výměře 1194 m2 v k.ú. Káraný v okrese 
Praha – východ z vlastnictví Václava Klingory do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 217 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/15 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 999/1 k.ú. Ruzyně o výměře 47 m2 z vlastnictví 
České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro realizaci stavby č. 0117 TV Zbuzanská 
  TISK:        Z – 815 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/16 
Materiály pod poř. č. 4/1. - 4/3. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví GEOSAN DELTA a.s.,  do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 032 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   4/3.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví S-Development, a.s., do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 061 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na směnu pozemku parc.č. 306 o výměře 164 m2 v k.ú. Ruzyně ve vlastnictví fyzických 
osob zapsaných na LV č. 261 pro k.ú. Ruzyně za část pozemku parc.č. 305 o výměře 164 m2 
v k.ú. Ruzyně ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 065 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/19 
Materiály pod poř. č. 5/1. a 5/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny pozemků parc.č. 629/326 o výměře 161 m2,  parc.č. 629/361 o výměře 1139 m2,   
parc.č. 629/362 o výměře 749 m2,   parc.č. 629/363 o výměře 84 m2, parc.č. 629/364 o 
výměře 97 m2,   parc.č. 629/365 o výměře 612 m2,  parc.č. 629/367 o výměře 9 m2 a  parc.č. 
629/368 o výměře 6 m2   v k.ú. Letňany ve vlastnictví ECM Byty s.r.o, se sídlem ul.Hvězdova 
1716/2b, Praha 4 za část pozemku parc.č. 286/4  o výměře 725 m2 v k.ú. Libeň ve vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 240 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
    6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/51 ze dne 30.10.2008 k návrhu na 
úplatné nabytí pozemku parc.č. PK(1319/12)  k.ú. Klánovice o výměře 70 m2 z podílového 
spoluvlastnictví Václava Čady, Anny Doskočilové a Ludmily Hofmannové do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro realizaci stavby č. 0196 TV Klánovice, etapa 0004 – komunikace IV. 
  TISK:        Z - 069 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 2, Praha 3, 
Praha 6, Praha 9, Praha 10 a Praha – Troja 
  TISK:        Z - 243 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/1.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola 
waldorfská 
  TISK:        Z – 142 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  31          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12         
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiály pod poř. č. 8/1. -  8/5. uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 



   8/2.              náměstkyně primátora Kousalíková 
 

Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola pro 
žáky se specifickými poruchami chování 
  TISK:        Z – 143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   15        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/23 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Jech. 
 
V rámci společného závěrečného slova k tiskům pod poř. č. 8. reagovala náměstkyně primátora 
Kousalíková na příspěvky z diskusí. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/3.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Praha – Čakovice 
  TISK:        Z - 563 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:    5       ZDRŽEL SE:   7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/24 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Gušlbauerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/4.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 
pro Prahu 11 a 12 
  TISK:        Z – 040 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/25 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. 2. 2010. 
 
 



 
   8/5.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 
1, Jindřišská 36 
  TISK:        Z - 248 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/1.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 a k návrhu 
změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 
  TISK:        Z – 239 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/27 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/2.              náměstek primátora Richter 

 
Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – 
Adaptabilita v roce 2010 
  TISK:        Z – 231 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Habrnal a dále proběhlo hlasování o vystoupení Ing. Lenky Konečné – 
Beauty Expo, s.r.o. (Výstaviště – problematika Incheby) (Pro: 22 Proti: 1 Zdr. 24) Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Richter, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  10.              radní Janeček 

 
Návrh na schválení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb hlavního města Prahy pro 
rok 2010 
+ CD 
  TISK:        Z – 203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/29 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Halová, Ambrož, Kotvová, Alinčová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Janeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ambrože – navrhl do bodu „II. ukládá Radě HMP….“ doplnit text ve znění  „3. 
předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb hlavního 
města Prahy na období 2011 – 2014       Termín: 31. 1. 2011“ 
Pro: 19  Proti: 8   Zdr. 31                                                                                    
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 2. 2. 2010. 
 
  11/1.             radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
k návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc.č. 1837/2-8 a částí pozemku 
souvisejícího parc.č. 1837/9 dle GP č. 1483-122/2007 oddělených a nově označených jako 
parc.č. 1837/15-17 a parc.č. 1837/19-21, vše v k.ú. Košíře z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Bytového družstva Vltava II a do vlastnictví 1. bytového družstva Vejražkova, 
družstvo 
Příloha č. 2 
k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc.č. 2332/33 o výměře 291 m2, 
souvisejícího pozemku parc.č. 2332/96 o výměře 162 m2 a části souvisejícího pozemku parc.č. 
2332/102 o výměře 218 m2, vše v k.ú. Chodov, z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků budovy č.p. 2218 uvedených na LV 1962 pro k.ú. Chodov 
 
Příloha č. 3 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 1345/7 (99 m2), 1345/21 (99 m2) a 1345/26 (96 
m2) zastavěných bytovými domy, vše v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
Renée Andrlíkové,  Miroslava Hedbávného a Tomáše Poddaného 
 
 



Příloha č. 4 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 1734 (955 m2), 1739/89 (245 m2), 1739/90 (293 
m2), 1739/91 (292 m2), 1739/92 (298 m2) a částí „a“ a „b“ (1142 m2) oddělených z pozemku 
parc.č. 1739/53 z vlastnictví hl.m. Prahy do spoluvlastnictví vlastníků domů čp. 906, 907 a 
908, vše kat.území Ruzyně 
  TISK:        Z - 156 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/30 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
  11/2.              radní Pecha 

 
Návrh na udělení jednoletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2010 
  TISK:        Z – 235 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/31 
Materiál uvedl radní Pecha. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Drhová, Ryšlinková, Ambrož. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Pecha, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové – navrhla úpravu přílohy na str. 4 „Divadlo Bez zábradlí“  -  ZHMP 
schvaluje jednoletý grant ve výši navržené grantovou komisí „3 450 tis. Kč“ namísto Radou 
navrhovaných „6 450 tis. Kč“ a na základě toho schvaluje udělení jednoletých grantů ve výši „43 440 tis. 
Kč“. 
Pro: 10  Proti: 13  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



   12.              předsedové výborů ZHMP  
 

Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z - 244 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  33/32 
V diskusi vystoupili: předseda klubu ED a Nezávislých Witzany, předseda výboru informatiky a veřejné 
správy ZHMP Homola, předseda kontrolního výboru ZHMP Hoffman, předseda klubu ODS Žďárský. 
 
předseda klubu ODS pan Žďárský – požádal o oddělené hlasování o volbě Mgr. Markéty Reedové za 
členku výboru kontrolního ZHMP a výboru pro kulturu a volný čas ZHMP   
Pro: 41  Proti: 0  Zdr. 13 
Bylo přijato. 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  uvolňuje 

ke dni 28.1.2010 na vlastní žádost 

Mgr. Markétu R e e d o v o u  z členství ve Výboru ochrany památek a cestovního ruchu ZHMP 

Štěpána  Š l o s á r a  z členství ve Výboru hospodářské politiky ZHMP 

                                    z členství ve Výboru dopravy ZHMP 

JUDr. Tomáše  H o m o l u  z členství ve Výboru kontrolním ZHMP 

II.  volí 

ke dni 28.1.2010  

JUDr. Tomáše  H o m o l u  členem Výboru ochrany památek a cestovního ruchu ZHMP 

Mgr. Markétu  R e e d o v o u  členkou Výboru kontrolního ZHMP 

                                                členkou Výboru pro kulturu a volný čas ZHMP   

Ing. Karla  H a g e l a  členem Výboru hospodářské politiky ZHMP  

                                    členem Výboru dopravy ZHMP 

Ing. Milana  R i c h t e r a  členem Výboru informatiky  a veřejné správy ZHMP    

                                          členem Výboru evropských fondů ZHMP   

Mgr. Petra  Š t ě p á n k a, CSc.  členem Výboru informatiky a veřejné správy  ZHMP“                                 

 
Usnesení bylo přijato. 



 
 
   13.                       
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 256 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 229 Informace o činnosti Zdravotního výboru ZHMP za rok 
2009 
 
 

předsedkyně 
výboru 
MUDr. Michaela 
Bartáková 

3. 233 Informace o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání 
ZHMP za II. pololetí 2009 
 

předseda výboru 
Ing. Karel Jech 

4. 221 Informace  o  činnosti   Výboru   evropských   fondů  
ZHMP  za  
II. pololetí roku 2009 

předseda výboru 
JUDr.Tomáš 
Vavřinec 

5. 252 Informace o činnosti Výboru dopravy za II. pololetí roku 
2009 

předseda výboru 
Ing.David 
Vodrážka 

6. 273 Informace o činnosti Výboru hospodářské politiky  
Zastupitelstva hl. m. Prahy za období od 1.4.2009 - 
31.12.2009 

předseda výboru 
Mgr. Karel Klíma 

7. 265 Informace o činnosti Bezpečnostního výboru ZHMP za 
rok 2009 

předseda výboru 
Pavel Žďárský 

8. 272 Informace o činnosti výboru infrastruktury za II. pololetí 
2009 
 

předseda výboru 
Ing.Mgr. Miroslav 
Poche 

9. 266 Informace o zániku akciové společnosti v likvidaci 
Obchodní společnost Praha - čisté město, a.s. 

radní Šlosár  
v zast. nám.Klega 

10. 287 Zpráva o činnosti výboru finančního ZHMP za rok 2009 předseda výboru 
JUDr. Petr 
Hulinský, Ph.D. 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 



 
Přijatá usnesení ZHMP č. 33/1 až  č. 33/32 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 13,19 hodin. 
 

 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
                                                                                                           MUDr. Michaela  B a r t á k o v á 
 
 
 
                                                                                                           František  A d á m e k 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
                        
 

              
  
 
 
 
 
         
 


